
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.25/27-12-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 295    Περίληψη 

Έγκριση δαπανών από την παγία προκαταβολή για το χρονικό διάστημα 
από 12-10-2019 έως 20-12-2019  
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 27 Δεκεμβρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.35624/23-12-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, (Δημάρχου 
Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής και υπό την προεδρία τού ιδίου, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Ελευθεριάδης Απόστολος 
3. Ζερενίδης Ιωάννης 
4. Ηλιάδης Θωμάς 
5. Μελισσόπουλος Σάββας 

6. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
7. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
8. Παπαχρόνης Ιωάννης 
9. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 2) Σταυρακάρας Παναγιώτης 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος και Σταυρακάρας Παναγιώτης, 
ενημέρωσαν εγκαίρως τον Πρόεδρο για την απουσία τους και στη θέση τους, κλήθηκαν τα αναπληρωματικά 
μέλη, Θωμάς Ηλιάδης και Σάββας Μελισσόπουλος 
 
Γίνεται μνεία ότι ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης (Δήμαρχος Ξάνθης), αποχώρησε οριστικά από τη 
συνεδρίαση μετά την ψήφιση του 5ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 
 
Ο Αντιπρόεδρος Εμμανουήλ Φανουράκης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.35468/23-
12-2019 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη: 1) Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ΒΔ 17-5/15-6-59. 2) Τις διατάξεις του άρθρου 173 
του Ν.3463/2006 ΔΚΚ όπως τροποποιήθηκαν από την παρ.1 του άρθρου 207 του Ν.4555/18. 3) Τη με αριθμό 
234/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ξάνθης. 4) Τη με αριθμό 15/2019 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης. 5) Τη διάθεση των πιστώσεων και τη δέσμευση των αντίστοιχων 
ποσών με τις με αριθμό 63, 169, 639, 675 και 677 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 6) Την με αριθμό πρωτ. 
35362/20-12-2019 αναφορά της Προϊσταμένης του Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης 

Σας υποβάλλω κατάσταση γενομένων δαπανών από τις πιστώσεις της Παγίας Προκαταβολής που 
διαχειρίστηκαν οι υπάλληλοι του Δήμου Ξάνθης, Αποστολίδης Ελευθέριος και Κοκκίνου Περιστέρα, κατόπιν 
της έκδοσης του με αριθμό 68Β/2019 Χρηματικού Εντάλματος Πληρωμής και του με αριθμό 1Π/2019 
εντάλματος πληρωμής σχετικά με την 1η Αποκατάσταση παγίας Προκαταβολής και εισηγούμαι την απόδοση 
λογαριασμού της Παγίας Προκαταβολής και την έγκριση των δαπανών που αφορούν το χρονικό διάστημα 
από 12/10/2019 έως  20/12/2019 με την έκδοση Χρηματικών Ενταλμάτων πληρωμής ως εξής:  

 
Κ.Α. Περιγραφή κωδικού Ποσό 

02.00.6142.01 Αμοιβές Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου 1,50 

02.00.6331 Λοιποί φόροι και τέλη 40,00 

02.00.6434 Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων 289,48 

02.00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 1.902,29 

02.00.8223 Απόδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ.επαγγελματιών κλπ 163,17 

02.10.6262.03 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 235,60 

02.10.6264.02 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 468,44 

02.10.7131.03 Προμήθεια μηχανημάτων και λοιπού εξοπλισμού 868,00 

02.10.7133 Έπιπλα Σκεύη 86,37 

02.15.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 55,51 

02.15.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 470,70 

02.30.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 20,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 4.601,06 

 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-207-%CF%80%CE%AC%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CF%80%CF%81%CE%BF%CE%BA%CE%B1%CF%84%CE%B1%CE%B2%CE%BF%CE%BB%CE%AE-%CE%B4%CE%AE%CE%BC%CF%89%CE%BD/
ΑΔΑ: ΨΘ2ΙΩΚ8-ΘΝΩ



Επίσης εισηγούμαι την απαλλαγή των υπολόγων της Παγίας Προκαταβολής, υπαλλήλων του Δήμου Ξάνθης, 
Αποστολίδη Ελευθέριου και Κοκκίνου Περιστέρας». 
Τέλος ο Αντιπρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Α)  Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της Παγίας Προκαταβολής και την έγκριση των δαπανών που 

αφορούν το χρονικό διάστημα από 12/10/2019 έως  20/12/2019 με την έκδοση Χρηματικών Ενταλμάτων 
πληρωμής ως εξής:  

 
Κ.Α. Περιγραφή κωδικού Ποσό 

02.00.6142.01 Αμοιβές Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου 1,50 

02.00.6331 Λοιποί φόροι και τέλη 40,00 

02.00.6434 Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων 289,48 

02.00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 1.902,29 

02.00.8223 Απόδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ.επαγγελματιών κλπ 163,17 

02.10.6262.03 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 235,60 

02.10.6264.02 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 468,44 

02.10.7131.03 Προμήθεια μηχανημάτων και λοιπού εξοπλισμού 868,00 

02.10.7133 Έπιπλα Σκεύη 86,37 

02.15.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 55,51 

02.15.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 470,70 

02.30.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 20,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 4.601,06 

 
Β) Την απαλλαγή των υπόλογων της Παγίας Προκαταβολής, υπαλλήλων του Δήμου Ξάνθης, Αποστολίδη 
Ελευθέριου και Κοκκίνου Περιστέρας. 

Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος Σάββας Μελισσόπουλος, διότι όπως δήλωσε κατά την άποψή 
του, σε ορισμένους κωδικούς, δεν ήταν ούτε σαφή τα ποσά, ούτε αναγκαία. 
.…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Αντιπρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Φανουράκης         (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 30-12-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: ΨΘ2ΙΩΚ8-ΘΝΩ


		2019-12-30T13:46:27+0200
	Athens




